陕学体〔2013〕5号
关于举办首届陕西省大学生风筝比赛的通知

各高等学校：

      为贯彻落实《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）精神，丰富学生业余文化生活，全面实施素质教育，促进精神文明建设，继承发扬中华民族传统体育文化。由省学生体育协会主办，陕西体育产业集团体育赛事运营管理有限公司、大明宫国家遗址区保护改造办公室、西安大明宫国家遗址公园管理有限公司承办的以“放飞梦想展风采，青春健康筑未来”为主题的首届陕西省大学生风筝比赛，定于2013年4月5日至6日在西安大明宫国家遗址公园广场举行，现将《2013年首届陕西省大学生风筝比赛竞赛规程》印发给你们，请各高等学校积极组队参赛，并做好参赛及相关准备工作。
联系人：雷  鸣
电  话：029—85408759

                           陕西省学生体育协会

                2013年3月12日

2013首届陕西省大学生风筝比赛

竞  赛  规  程

一、主办单位
陕西省学生体育协会

二、承办单位
大明宫国家遗址区保护改造办公室
西安大明宫国家遗址公园管理有限公司
陕西体育产业集团体育赛事运营管理有限公司

三、比赛时间

    2013年4月5日至6日

四、比赛地点

    西安大明宫国家遗址公园（西安市自强东路585号）

五、竞赛项目

    比赛设传统风筝、命题风筝及自由风筝三个项目。

六、参赛要求

    1．陕西省内大专以上院校均可组队报名参加。每队可报领队1名、指导老师1名、队员6—8名。

2．各代表队应在赛前按照竞赛项目准备好三个参赛风筝，另外准备三支备用风筝。

3．命题风筝以“中国梦”为主题设计风筝。
4．各代表队需统一着装并自带本校校旗。

七、竞赛办法
1．试行国家体育总局制定的《风筝比赛规则》。

2．采取单淘汰赛方式，赛前抽签决定淘汰赛位置。

3．命题风筝比赛根据风筝的造型、动态、色块、空中远近效果等因素进行综合评分。

4．传统风筝根据风筝的绘画、造型、用料及空中表现等因素进行综合评分。

5．自由风筝比赛根据风筝的工艺及空中表现进行评分。

6．参赛人员须按大会规定的比赛时间，提前15分钟到大会检录处检录，由裁判员引导进入比赛场地，按顺序放飞。

八、录取名次

1．团体比赛录取前6名的队予以奖励，不足20队减一录取奖励。

2．参加单项比赛取得前10名的学生均给予奖励，不足20人减一录取奖励。

3．“体育道德风尚队”共评选5队。

九、经费

    所有参赛队交通自理，比赛当日陕西体育产业集团体育赛事公司为所有参赛人员提供饮用水、简餐及纪念品。

十﹑报名办法

1．报名截止时间为2013年3月26 日。

2．报名必须先采用电子报名，后书面报名两种方式。电子报名（见附表）按要求填写完整后发送到stjtty@163.com。书面报名时须携带身份证、学生证原件及复印件。

联系人：淡萌萌
电  话：13759883176、029—62275007

    3．报名地点：陕西体育产业集团体育赛事运营管理有限公司（丈八东路311号陕西省训练中心园区内）

    联 系 人：赵  瑜

咨询电话：029—62275000、62275018、18629563810
十一、竞赛规程解释权属大会组委会

    十二、其它事项

    2013年3月16日，组委会邀请我省风筝制作专家进行传统风筝制作培训。同时进行抽签，安排有关事宜。请各学校派代表按时参加培训。

PAGE
— 2 —